
SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

1. Wasserliegegebühren für Saisonlieger
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

1000 Brückengeld Sommersaison für alle Mitglieder mit
Liegeplatzanrecht

14,00 € /m² 7%

1001 Liegegebühr Sommersaison inkl. Brückengeld 39,00 € /m² 7%

1002 Brückengeld Wintersaison für alle Mitglieder mit
Liegeplatzanrecht zzgl. Stromverbrauch /kwh gem.

10,00 € /m² 7%

1003 Liegegebühr Wintersaison zzgl. Stromverbrauch /kwh
gem. aktueller Tarif Versorger

12,00 € /m² 7%

1004 Liegegebühr Sommersaison o. BG
Berechnung m² Diff. Liegeplatzanrecht

25,00 € /m² 7%

1009 Liegegebühr Sommer inkl. Brückengeld  / Monat 6,70 € /Mon. x m² 7%

1011 Stromverbrauch Wintersaison Wasserlieger nach
Verbrauch gem. aktuellem Tarif Versorger

0,49 € /kWh 7%

1012 Pfand Stromzähler 60,00 € /Stk
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

1101 Liegegebühr Sommersaison
zzgl. Energiepauschale

49,00 € /m² 19%

1103 Liegegebühr Wintersaison Wasser
zzgl. Stromverbrauch /kwh gem. akt. Gebührenordnung

13,00 € /m² 19%

1109 Liegegebühr Sommer inkl. Brückengeld  / Monat 8,50 € Mon. x m² 19%

1111 Stromverbrauch Wintersaison Wasserlieger 0,75 € /kWh 19%

1112 Pfand Stromzähler 60,00 € /Stk
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

2. Hafengeld für Tagesgäste
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

2001 Liegegebühr Tageslieger b. 8 m 10,00 € /Tag 7%

2002 Liegegebühr Tageslieger b. 10 m 13,00 € /Tag 7%

2003 Liegegebühr Tageslieger b. 12 m 16,00 € /Tag 7%

2004 Liegegebühr Tageslieger b. 15 m 18,00 € /Tag 7%

2005 Liegegebühr Tageslieger über 15 m 20,00 € /Tag 7%

2020 Liegegebühr Mehrrumpfboot plus 50% auf alle Tarife %
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

2101 Liegegebühr Tageslieger b. 8 m 15,00 € /Tag 19%

2102 Liegegebühr Tageslieger b. 10 m 20,00 € /Tag 19%

2103 Liegegebühr Tageslieger b. 12 m 25,00 € /Tag 19%

2104 Liegegebühr Tageslieger b. 15 m 30,00 € /Tag 19%

2105 Liegegebühr Tageslieger über 15 m 40,00 € /Tag 19%

2111 Strompauschale Tageslieger b. 8m (+/-) 2,00 € /Tag 19%

2112 Strompauschale Tageslieger b. 10m  (+/-) 3,00 € /Tag 19%

2113 Strompauschale Tageslieger b. 12m  (+) 3,50 € /Tag 19%

2114 Strompauschale Tageslieger b. 15m  (+) 4,00 € /Tag 19%

2115 Strompauschale Tageslieger > 15m  (+) 5,00 € /Tag 19%

2120 Liegegebühr Mehrrumpfboot plus 50% auf alle Tarife
Liegegebühr

%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

3. Landliegegebühren Jollenplatz
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

3001 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles Sommer

90,00 € /Saison 7%

3002 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles Winter

90,00 € /Saison 7%

3003 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles Sommer

155,00 € /Saison 7%

3004 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles Winter

155,00 € /Saison 7%

3005 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles

35,00 € /Monat 7%

3006 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles

65,00 € /Monat 7%

3007 JA Jollen, Optis inkl. Trailer Sommer 40,00 € /Stk. 7%

3008 Kaution für Zugangskarte Jollenschranke 10,00 € /Stk. 0%

3020 Zuschlag Doppelrumpfboote 50% je Tarif % 7%
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

3101 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles Sommersaison

350,00 € /Saison 19%

3102 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles Wintersaison

250,00 € /Saison 19%

3103 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles Sommersaison

450,00 € /Saison 19%

3104 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles Wintersaison

350,00 € /Saison 19%

3105 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer bis 6 m Länge über
Alles

65,00 € /Monat 19%

3106 Jollen, kleine Motorboote incl. Trailer von 6 bis 8 m Länge
über Alles

90,00 € /Monat 19%

3108 Kaution für Zugangskarte Jollenschranke 10,00 € /Karte 0%

3110 Zuschlag Doppelrumpfboote 50% je Tarif %
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

4. Langliegegebühren Halle, Freilager
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

4001 Freilager Sommersaison Boot und/oder Trailer
zzgl. Energiepauschale

12,00 € /m² 7%

4002 Freilager Wintersaison Boot und/oder Trailer
zzgl. Energiepauschale

12,00 € /m² 7%

4003 Freilager Sommersaison , max. 7 Tage
inkl. Energiepauschale

15,00 € /Tag 7%

4006 Freilager / Monat x m²
zzgl. Energiepauschale

4,00 € /Mon. x m² 7%

4013 Hallenlager Sommersaison (LüA und BüA jeweils + 0,25
m) zzgl. Energiepauschale Art. 4042

25,00 € m²+0,25 7%

4014 Hallenlager Monat (LüA und BüA jeweils + 0,25m)
zzgl. Energiepauschale Art. 4043

5,60 € /Mon. x m² 7%

4017 Hallenlager Sommersaison, Boot und/oder Trailer
max. 7 Tage inkl. Energiepauschale

25,00 € /Tag 7%

4018 Hallenlager Wintersaison Halle2 - Halle4
(LüA und BüA jeweils +  0,25 m) zzgl. Umlage

25,00 € m²+0,25 7%

4019 Hallenlager Wintersaison Halle5
(LüA und BüA jeweils +  0,25 m)

28,00 € m²+0,25 7%

4020 Hallenlager Sommersaison Halle5
(LüA und BüA jeweils +  0,25 m)

28,00 € m²+0,25 7%

4040 Umlage Stromverbrauch Winter Halle (Lüa und BüA
jeweils + 0,25 m) anteilig /qm kWh

0,50 € /kWh 7%

4041 Energiepauschale Freilager Wintersaison
Strom, Wasser, Müll

38,00 € /Saison 7%

4042 Energiepauschale Freilager / Halle Sommersaison
Strom, Wasser, Müll

38,00 € /Saison 7%

4043 Energiepauschale Freilager / Halle Sommersaison
Strom, Wasser, Müll

20,00 € /Monat 7%

4046 Energiepauschale Jollenplatz
Strom, Wasser, Abfall  Jollen u. kl. Motorboote

20,00 € /Saison 19%

4049 Nachberechnung Energiepauschale Freilager
Wintersaison ab 1.1.2023

5,00 € /Saison 7%

 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

4101 Freilager Wintersaison Boot und/oder Trailer
zzgl. Energiepauschale

21,00 € /m² 19%

4102 Freilager Sommersaison Boot und/oder Trailer
zzgl. Energiepauschale

21,00 € /m² 19%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

4103 Freilager Sommersaison, Boot und/oder Trailer
max. 7 Tage inkl. Energiepauschale

20,00 € /Tag 19%

4106 Freilager / Monat
zzgl. Energiepauschale

8,00 € /Mon. x m² 19%

4113 Hallenlager Sommersaison  (LüA und BüA jeweils + 0,25)
zzgl. Energiepauschale (Art. 4142)

39,00 € /m²+0,25 19%

4114 Hallenlager Sommersaison Monat (LüA und BüA jeweils
+ 0,25m)

6,00 € /Mon. x m² 19%

4117 Hallenlager Sommersaison, Boot und/oder Trailer
max. 7 Tage inkl. Energiepauschale

35,00 € /Tag 19%

4120 Mastlagerung auf Schiff oder Mastenlager bis 10 m
Schiffslänge Wintersaison

40,00 € /Saison 19%

4121 Mastlagerung auf Schiff oder Mastenlager über 10 m
Schifflänge Wintersaison

50,00 € /Saison 19%

4123 Mastlagerung auf Schiff oder Mastenlager bis 10 m
Schiffslänge Sommersaison

40,00 € /Saison 19%

4124 Mastlagerung auf Schiff oder Mastenlager über 10 m
Schiffslänge Sommersaison

50,00 € /Saison 19%

4131 Standgebühr Transportböcke/Trailer, sonstige Anhänger
"Servicewagen" Sommersaison

90,00 € /Saison 19%

4132 Standgebühr Transportböcke/Trailer, sonstige Anhänger
"Servicewagen" Wintersaison

90,00 € /Saison 19%

4133 Standgebühr Transportböcke/Trailer, sonstige Anhänger
"Servicewagen" pro Tag

6,00 € /Tag 19%

4134 Standgebühr Jollentrailer Sommersaison 50,00 € /Saison 19%

4135 Standgebühr Jollentrailer Wintersaision 50,00 € /Saison 19%

4140 Stromverbrauch Hallenlieger (Stromzähler) 0,75 € /kWh 19%

4141 Energiepauschale Freilager / Halle Wintersaison
Strom, Wasser, Müll

60,00 € /Saison 19%

4142 Energiepauschale Freilager / Halle Sommersaison
Strom, Wasser, Müll

60,00 € /Saison 19%

4143 Energiepauschale Freilager Sommersaison
Strom, Wasser, Müll

25,00 € /Monat 19%

4144 Energiepauschale Wasser Sommersaison
Strom, Wasser, Abfall  Schiffe <= 10m

50,00 € /Saison 19%

4145 Energiepauschale Wasser Sommersaison
Strom, Wasser, Abfall  Schiffe > 10m

70,00 € /Saison 19%

4146 Energiepauschale Jollenplatz
Strom, Wasser, Abfall  Jollen u. kl. Motorboote

30,00 € /Saison 19%

4149 Nachberechnung Energiepauschale Freilager / Halle
Wintersaison ab 1.1.2023

10,00 € /Saison 19%

Seite 5Gebührenordnung Segelclub Eckernförde e.V. gültig ab 1.1.2023



SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

5. Gebühren Kranen, Slippen, Waschen, Transport
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

5001 Kranen Boote bis 10 m 45,00 € /Yacht 7%

5002 Kranen Boote bis 12 m 65,00 € /Yacht 7%

5003 Kranen über 12 m 75,00 € /Yacht 7%

5004 Kranen in der Zeit vom 01.12.-15.03. des Jahres
zusätzliche Servicepauschale

125,00 € /Yacht 7%

5007 Transport Boot auf Systembock / Trailer auf dem Gelände 20,00 € /Transp. 7%

5011 Miete Lagerbock 3 t 170,00 € /Saison 7%

5012 Miete Lagerbock 6 t 210,00 € /Saison 7%

5013 Miete Lagerbock 9 t 270,00 € /Saison 7%

5014 Miete Lagerbock 12 t 440,00 € /Saison 7%

5021 Waschen von Booten bis 10 m (incl. Entsorgung
Waschwasser)

20,00 € /Wäsche 7%

5022 Waschen von Booten über 10 m (incl. Entsorgung
Waschwasser)

25,00 € /Wäsche 7%

 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

5101 Kranen Boote bis 10 m 120,00 € /Yacht 19%

5102 Kranen Boote bis 12 m 160,00 € /Yacht 19%

5103 Kranen über 12 m 190,00 € /Yacht 19%

5104 Kranen in der Zeit vom 01.12.-15.03. des Jahres
zusätzliche Servicepauschale

180,00 € /Yacht 19%

5105 Mastenkran 30,00 € /Yacht 19%

5107 Transport Boot auf Systembock / Trailer auf dem Gelände 30,00 € /Transp. 19%

5111 Miete Lagerbock 3 t 210,00 € /Saison 19%

5112 Miete Lagerbock 6 t 250,00 € /Saison 19%

5113 Miete Lagerbock 9 t 300,00 € /Saison 19%

5114 Miete Lagerbock 12 t 460,00 € /Saison 19%

5121 Waschen von Booten bis 10 m (incl. Entsorgung
Waschwasser)

35,00 € /Wäsche 19%

5122 Waschen von Booten über 10 m (incl. Entsorgung
Waschwasser)

50,00 € /Wäsche 19%

5131 Slippen von der Rampe 15,00 € /Slip 19%

5132 Slippen von der Rampe 10 x 135,00 € /10xSlip 19%

5133 Waschen Boote (inkl. Ents. Wasser) 3,00 € /Slip 19%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

6. Gebühren Camping und Wohnmobile
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

6001 Zelte von Regattateilnehmern pro Nacht 10,00 € /Tag 19%

6002 Wohnwagen / Wohnmobile 20,00 € /Tag 19%

6003 Wohnwagen / Wohnmobile 120,00 € /Woche 19%

6022 Kaution für Hafenkarte (Zugang WC und Dusche)
Hafenautomat

10,00 € /Karte

6023 Kaution Transponder 25,00 € /Stk

6024 Strompauschale Wohnwagen / Wohnmobile 3,00 € /Tag 19%

6025 Strompauschale Wohnwagen / Wohnmobile 20,00 € /Woche 19%
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

6101 Zelte von Regattateilnehmern 10,00 € /Tag 19%

6102 Wohnwagen / Wohnmobile (nur Gäste SCE,
Regattateilnehmer)

30,00 € /Tag 19%

6103 Wohnwagen / Wohnmobile (nur Gäste SCE,
Regattateilnehmer)

180,00 € /Woche 19%

6122 Kaution für Hafenkarte (Zugang WC und Dusche)
Hafenautomat

10,00 € /Karte

6123 Kaution Transponder 25,00 € Stk.

6124 Energiepauschale Wohnwagen / Wohnmobile
Strom, Wasser, Entsorgung

5,00 € /Tag 19%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

7. Sonstiges
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

7001 Fahrradverleih, 1. Tag kostenlos 6,00 € /Tag 7%

7002 Dienstleistungen durch Clubpersonal 25,00 € /1/2 Std. 19%

8003 Clubdienst 60,00 € Std. 0%
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

7101 Fahrradverleih, 1. Tag kostenlos 7,00 € /Tag 19%

7102 Dienstleistungen durch Clubpersonal 35,00 € /1/2 Std. 19%

7105 Parkgebühr PKW Parkplatz 10,00 € /Tag 19%

7106 Parkgebühr PKW Parkplatz 60,00 € /Woche 19%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

8. Clubartikel Wimpel, Nadeln, Mützen
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

8800 Seiden Stander 8,00 € Stk. 19%

8801 Stander klein 11,00 € Stk. 19%

8802 Stander mittel 13,00 € Stk. 19%

8803 Stander groß 15,00 € Stk. 19%

8804 Stander 65 x 145 cm 160,00 € Stk. 19%

8805 Autostander schmal/breit 1,00 € Stk. 19%

8806 Mitgliedsnadel 8,00 € Stk. 19%

8807 Schlüsselanhänger 5,00 € Stk. 19%

8808 Clubkrawatte 28,00 € Stk. 19%

8809 Mützenemblem einfach 4,00 € Stk. 19%

8810 Mützenemblem komplett 13,00 € Stk. 19%

8920 Aufstriegshilfe 2 Stufen schwarz 111,95 € Stk. 19%

8921 Aufstriegshilfe 3 Stufen schwarz 176,95 € Stk. 19%
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SCE Gebührenordnung für Mitglieder und Gäste
Gültig ab: 1.1.2023

11. Ausbildung, Schulung
 Mitglied

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

11001 Prüfungsgebühr SBF See DSV 145,00 € /Person 0%

11002 Kursgebühr Sportbootführerschein SBF
Erwachsene Mitglieder

150,00 € /Person 0%

11003 Kursgebühr Sportbootführerschein SBF
Jugendliche Mitglieder

50,00 € /Person 0%

11010 Lehrmaterial Sportbootführerschein SBF 40,00 € /Set 0%
 Gast

Art. Bezeichnung Preis Einheit      Mwst

11101 Prüfungsgebühr SBF 50,00 € /Person 0%

11102 Kursgebühr Sportbootführerschein SBF 200,00 € /Person 0%

11103 Kursgebühr Sportbootführerschein SBF
BBZ Schüler

50,00 € /Person 0%

11104 Kursgebühr Sportbootführerschein SBF
BBZ Mitarbeiter

150,00 € /Person 0%

11110 Lehrmaterial Sportbootführerschein SBF 40,00 € /Set 0%

Anmerkungen Gebührenordnung
Die Bezeichnung /Saison bezieht sich jeweils auf die jahreszeitliche Saison:
Sommersaison : 15. April bis 14. Oktober eines jeden Jahres,
Wintersaison : 15. Oktober bis 14. April des Folgejahres
Die Bezeichnung /Tag bedeutet Liegeplatznutzung  von 12:00 Uhr bis 12 Uhr am Folgetag
Die Lagergebühren Hallen / Winter gelten abweichend von der Saisonregelung jeweils für den Zeitraum vom
allgemeinen Auf- bis zum allgemeinen Abslippen der jeweiligen Halle, soweit es sich nicht um befristete
Verträge handelt.
1) Zuschlag für Mehrrumpfboote 50% auf den in der Gebührenordnung ausgewiesenen Preis für die
Bemessungsgrundlage.
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